



הלכות בית הבחירה

פרק שני

המזבח

ו עשר אמות שלגבה המזבח - מהן באמה בת חמשה טפחים, ומהן באמה בת ששה טפחים. ושאר כל אמות הבנין - בת ששה טפחים. וגבה כל המזבח - שמונה וחמשים טפח. וזו נכח היתה מדתו וצורתו:

מבנה מזבח העולה ומידותיו

עלה חמשה טפחים וכן חמשה טפחים - זה הוא 'סוד'; נמצא רחב שלשים אמה ושני טפחים על רחב שלשים אמה ושני טפחים. עלה שלשים טפח וכן חמשה טפחים - זה הוא 'סוכב'; נמצא רחבו שמונה ועשרים אמה וארבעה טפחים על שמונה ועשרים אמה וארבעה טפחים. ומקום הקרנות אמה מזה ואמה מזה סביב, וכן מקום רגלי הכהנים אמה סביב; נמצא מקום המערכה - רחב ארבע ועשרים אמה וארבעה טפחים על ארבע ועשרים אמה וארבעה טפחים.

י נכבש הנה בנוי לרומו שלמזבח, ארכו שלשים ושתים על רחב שש עשרה אמה, והנה אוכל בארץ שלשים אמה מצד המזבח, ופורת ממנו אמה על היסוד ואמה על הסוכב. ואזיר מעט הנה מפסיק בין הפכש למזבח, כדי לתן את האברים בזריקה. וגבה הפכש תשע אמות פחות שתות עד כנגד המערכה. וי ושני כבשים קטנים יוצאים ממנו שבהן פוגין ליסוד ולסוכב, ומבדלים מן המזבח כמלא נימה.

וחלון היתה במערכו שלפכש אמה על אמה, ורחבוה' היתה נקראת, שבה נותנין פסולי תשאת העוף עד שתעבר צורתה ותצא לבית השרפה. וי ושני שלחנות היו במערכ הפכש: אחד שלשיש שנותנין עליו את האברים, ואחד שלקסוף שנותנין עליו כלי השרת.

הדברים המעכים במבנה המזבח

יז ארבע קרנות שלמזבח ויסודו ורובעו מעפכין, וכל מזבח שאין לו קרן ויסוד נכבש ורובע הרי הוא פסול, שארבעתן מעפכין. אבל מדת ארכו ומדת רחבו ומדת קומתו אינן מעפכין, והוא שלא יפחת מאמה על אמה ברום שלש אמות, כשעור מקום המערכה שלמזבח מדבר.

הלכות אסורי מזבח

פרק שביעי

המבחר לכתחילה

א כל העצים החדשים כשרים למערכה. ולא היו מביאין משלזות ולא משלגפן, משום ישוב ארץ ישראל. ובאלו היו רגילין: במרכיבות שלחאנה שלחךרשין שאינן בישוב*, ובשלגאגוז, ובשלעץ שמן. והגזרין שעשה משה - אמה ארפס ואמה רחבם, ועבקים כמחק גדיש שלסאה, וכמותן עושין לדורות.

עצי המערכה

ג) שאינן בישוב. ש: שאינן בישוב ארץ ישראל.

הלכות מעשה הקרנות

פרק ששי

מעשה העולה

ד כשמנתח אברי העולה, מוליכין את כל הנחחים לכבש ומולחין אותן שם, ואחר כך מעלין כל האברים לראש המזבח, ומסיר גיד הנשה בראש המזבח, ומשליכו על הדשן שבאמצע המזבח, וזרק כל האברים על האש, שנאמר: "הבשר והדם" (דברים יב, כו) - כשם שהדם בזריקה, כך כל הבשר בזריקה. ואחר שזרקו חוזר ועורך אותן על האש, שנאמר: "וערך הכהן אתם" (ויקרא א, יב). ואברים שצלין ואחר כך העלין למזבח - אין בהן משום ריח ניחוח.

סדר הקטרת העולה

פרק שביעי

הקפת המזבח

יא כל העולין למזבח עולין דרך ימין, ומקיפין ויורדין דרך שמאל, חוץ מן העולה לאחד משלושה דברים אלו שלמעלה בקרן זו, שהן עולין ונפנין על השמאל לקרן, ועושין מלאכתן, וחוזרין לעקב. ומפני מה נפנין לשמאל? כדי שיפגעו בקרן מערבית דרומית תחלה; שאם נפנין על ימין, ומקיפין את כל המזבח עד שיגיעו לקרן דרומית מערבית - שמא יתעשן המים והיין, או שמא ימות העוף בעשן המזבח.

הקפת המזבח מימין - והחריגים

